



Green REV Institute
Giordana Bruna 34 / Skrytka 5,
02-523 Warszawa, Polska
kontakt@greenrev.org

Ministerstwo Klimatu i Środowiska,
ul. Wawelska 52/54
00-922 Warszawa, Polska
info@mos.gov.pl

Temat: Poparcie dla Deklaracji COP28 w sprawie klimatu i zdrowia [Declaration on Climate and Health]

Szanowny Pan Grzegorz Grobicki, Pierwszy Sekretarz, Ministerstwo Klimatu i Środowiska,
Szanowny Pan Jakub Gibek, Zastępca Dyrektora, Ministerstwo Klimatu i Środowiska,

W imieniu [Green REV Institute](#), think tanku i inicjatora największej w Polsce Koalicji działającej na rzecz transformacji systemu żywnościowego, [Future Food 4 Climate](#), zwracamy się do Państwa z apelem o wsparcie przez Polskę **Deklaracji Konferencji Stron UNFCCC w sprawie klimatu i zdrowia** [[Declaration on Climate and Health](#)]. Deklaracja zostanie przedstawiona podczas inauguracyjnego Dnia Zdrowia w ramach Konferencji Narodów Zjednoczonych w sprawie zmian klimatu 2023 i będzie omawiana podczas pierwszego spotkania Ministerstw ds. zdrowia klimatycznego 3 grudnia.

Poparcie Deklaracji można wyrazić poprzez przesłanie przez rząd wiadomości e-mail, listu lub noty werbalnej na adres health@cop28.com przed **30 listopada**.



Środowisko naukowe, organizacje społeczeństwa obywatelskiego z całego świata apelują o to, aby w nadchodzącej Konferencji Narodów Zjednoczonych w sprawie zmian klimatu w Dubaju poruszyć i wyraźnie zaznaczyć wpływ pogłębiającego się kryzysu klimatycznego na zdrowie ludzi. Konferencja Narodów Zjednoczonych powinna być miejscem, gdzie priorytetem powinno być wypracowywanie i podejmowanie konkretnych decyzji dla dobra naszej planety, ludzi i zwierząt.

Poprzez współpracę i partnerstwo różnorodnej stron w ramach prowadzonych w 2023 roku konsultacji, opracowana została Deklaracja Konferencji Narodów Zjednoczonych w sprawie klimatu i zdrowia [[Declaration on Climate and Health](#)]. Dokument ten określa potrzebę łączenia kropek w zakresie wpływu pogłębiającego się kryzysu klimatycznego na zdrowie ludzi. Proponuje także podjęcie konkretnych działań, które mają na celu poradzenie sobie z dzisiejszymi i przyszłymi wyzwaniami, które będą wynikiem braku podjęcia konkretnych działań dla klimatu, bioróżnorodności, praw człowieka i zwierząt. Priorytetem wszystkich krajów powinna być zawsze ochrona zdrowia obywateli i obywaterek oraz podejmowanie decyzji, które uodpornią system opieki zdrowotnej na zmiany klimatu.

W Deklaracji podkreślono konieczność wdrożenia podejścia "Jedno Zdrowie" (One Health), które uwzględnia wzajemne powiązania między zdrowiem planety, zwierząt i ludzi. Deklaracja wskazuje także na potrzebę zwiększenia działań w zakresie wczesnego wykrywania chorób pochodzenia zwierzęcego jako nieodłącznego elementu zapobiegania kolejnym pandemiom.

Liczymy na Państwa głos dla przyszłości naszej planety, ludzi oraz zwierząt. Prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszego apelu.

Z poważaniem,

Green REV Institute